
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 459  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 459

Data: 24-07-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTRUZIONE

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE DIDATTICO PER
ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI O CON PROBLEMI DI
APPRENDIMENTO

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELA  PLATI

Responsabile del Procedimento: ANGELO  MALIGHETTI

Direttore: ANGELO  MALIGHETTI

 

1/42012      459

mailto:N.459


 

2/42012      459



 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
Richiamata la  determinazione del 7 ottobre 2011 n. 764 con la quale veniva impegnato
l’importo per la fornitura dei libri di testo agli alunni residenti in Lecco e per l’acquisto di libri
e materiale didattico per alunni diversamente abili o con problemi di apprendimento;
 
Viste la comunicazione dell’Istituto Comprensivo Lecco 1, pervenuta il 13 giugno u.s. prot.
n. 26129, e la richiesta dell’Istituto Comprensivo Lecco 3, pervenuta il 14 giugno u.s. prot.
n. 26547, per la fornitura di materiale didattico per le scuole potenziate appartenenti al loro
istituto;
 
Dato atto che il materiale richiesto dai Dirigenti Scolastici dei suddetti Istituti risulta essere
disponibile nel “Catalogo Borgione” della Ditta Borgione Centro Didattico Srl con sede in
Rivoli (TO) Via Pavia n. 120/a- P. IVA e C.F. n. 02027040019;
 
Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta in quanto si tratta di materiale necessario al
sostegno didattico degli alunni gravemente disabili frequentanti le scuole potenziate
cittadine;
 
Considerato che trattasi di servizi affidabili in economia a mezzo di cottimo fiduciario, ai
sensi dell’art 3 - tabella all. “A”, punto 14 e dell’art. 7 – comma 2 del vigente regolamento
comunale per l’acquisizione in economia di servizi, lavori e forniture;

 
Visto il preventivo in data 5 luglio 2012, pervenuto da Borgione Centro Didattico Srl con sede
in Rivoli (TO) Via Pavia n. 120/a- P. IVA e C.F. n. 02027040019, per l’acquisto del materiale
didattico richiesto dagli Istituti Comprensivi di cui in premessa, per l’importo di €  550,01;
 
Preso atto

·        che sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione
prodotta dal citato operatore economico e rilevato che quest’ultimo risulta essere un
appaltatore idoneo, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste
dall’art.38 del D.L. n. 163/2006 e s.m.i. ed essendo dotato di tutti i requisiti di ordine
tecnico – professionale ed economico – organizzativo;
 
·        che la ditta Borgione Centro Didattico Srl con sede in Rivoli (TO) Via Pavia n.
120/a- P. IVA e C.F. n. 02027040019 ha presentato la prescritta dichiarazione –
registrata al protocollo comunale in data 18 luglio 2012 prot. n. 31988, in merito
all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi
dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;
 

Visto il DURC in corso di validità attestante la regolarità contributiva della ditta Borgione
Centro Didattico Srl con sede in Rivoli (TO) Via Pavia n. 120/a- P. IVA e C.F. n.
02027040019;
 
Dato altresì atto che, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà
acquisito il prescritto codice CIG;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26 giugno 2012 avente ad oggetto:
“Approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 e relativi allegati”;
 

3/42012      459



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 5 luglio 2012 all’oggetto: “Piano della
performance 2012/2014 e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno 2012.
Approvazione”
 
Visti gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e “Impegno di spesa” del D.
Lgs. n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” del 18.8.2000;
 
Visti gli articoli 94 e  97 del vigente regolamento di contabilità;
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30 dicembre 2010 e successive
modificazioni;
 
Vista la disposizione datoriale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa ID n. 5261468 del 31 dicembre 2010;

 
DETERMINA

 
1.   di affidare alla ditta Borgione Centro Didattico Srl con sede in Rivoli (TO) Via Pavia n.
120/a- P. IVA e C.F. n. 02027040019 la fornitura del materiale didattico di cui in premessa
e che la medesima:

 
- si è assunta tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, come attestato con la dichiarazione
registrata al protocollo comunale in data 18 luglio 2012 prot. n. 31988;

 
- si impegnata a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura
– ufficio territoriale del governo della Provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità
finanziaria;

 
2.    di dare atto:

-    che la somma di € 550,01 per l’acquisto del materiale didattico è già stata impegnata
con deliberazione n. 764 del 7 ottobre 2011, impegno n. 2011/1838;

 
-    che alla liquidazione della stessa si provvederà mediante successiva ordinanza di
liquidazione e che la relativa fattura sarà liquidata entro 60 giorni dalla data di
ricevimento.

 
3.   di dare altresì atto che per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di
trasmissione alla sezione regionale della Lombardia della Corte dei Conti, ai sensi dell’art.
1, comma 173, legge 266/2005, in quanto la spesa non rientra nella fattispecie per le quali
è previsto l’invio.
 
 

Di dare atto che la presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è
immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 39, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi.
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
(Angelo Malighetti)

4/42012      459


